СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЯНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                 СОНОКВСКОГО РАЙОНА ТТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.04.2011                                             с.Беляницы                                         №76
О внесении изменений в решение Совета депутатов
Беляницкого сельского поселения Сонковского района
Тверской области от 27.10.2010г. №60 «О земельном налоге»

                В соответствии с главой 31 «земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Совет  депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области РЕШИЛ:

                  Внести изменения в решение №60 от 27.10.2010г. «О земельном налоге»:
1. Пункт 2 дополнить словами:

«- ветеранов Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других  мест  принудительного содержания, созданных фашистами и их  союзниками в период Второй мировой войны, нетрудоспособных супругов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны, состоящих на их иждивении и получающих пенсию по случаю потери кормильца (имеющих право на ее получение) в соответствии с пенсионным законодательством  Российской Федерации, супругов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны и инвалидов Великой Отечественной войны,  не вступивших в  повторный брак».

         Льгота, предусмотренная настоящим пунктом,  предоставляется на основании письменного заявления налогоплательщика и при предъявлении  в налоговый орган  по месту   нахождения земельного участка документов, подтверждающих его отнесение к данной категории налогоплательщиков, предусмотренной в указанном абзаце, в соответствии с законодательством.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года  и подлежит опубликованию в газете  «Сонковский вестник».
Глава  Беляницкого сельского поселения

Сонковского района Тверской области:                                                 Т.А.Ушакова.